
 

MAS Český les, z. s.                                                                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

11. INFOLIST O PRŮBĚHU REALIZACE PROJEKTU  
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II  

VE SO ORP DOMAŽLICE  A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
(říjen - prosinec 2020) 

 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR  

Jednání Řídícího výboru (ŘV) se v tomto období uskutečnilo celkem dvakrát, a to v obou 
případech vzhledem k epidemiologické situaci korespondenčním způsobem. Pro hlasování byla 
zvolena forma per rollam. Hlasování v rámci 11. jednání probíhalo od 15. do 22. 10. 2020. Na tomto 
jednání byly projednány a odsouhlaseny následující dokumenty a body: přijetí nového člena ŘV, 
Jednací řád ŘV, 4. verze Organizační struktury, 3. verze Identifikace dotčené veřejnosti – seznamu 
relevantních aktérů, 3. verze Komunikačního plánu, 4. verze Seznamu a popisu evaluací, Evaluační 
zpráva 5A a 5B, priority a cíle Strategického rámce (SR) MAP II a aktivity z Akčního plánu, které 
budou rozpracovány do formy logického rámce.  

Hlasování v rámci 12. jednání probíhalo od 8. do 16. 12. 2020. Na tomto jednání byly 
uvedenou formou projednány a odsouhlaseny následující dokumenty a body: zrušení členství 
Odboru pro sociální začleňování (Agentury)  v ŘV, Analytická část MAP II – nové poznatky 
z existujících strategií, zvláštní kapitola popisující soulad SR MAP II a schválených návrhů investic s 
MAP II, SR MAP II platný od 1. 1. 2021 a volba realizátora projektu MAP III.  

 

PRACOVNÍ SKUPINY  

Jednání všech pracovních skupin (PS) se v uvedeném období uskutečnila jednou, a to 
v listopadu 2020. Stejně jako jednání ŘV proběhla i tato setkání distančním způsobem 
prostřednictvím emailu. PS projednávaly Strategický rámec MAP II do roku 2023 platný od 1. 1. 2021 
a Analýzu existujících strategických záměrů a dokumentů. Kromě toho diskutovali tvorbu metodik 
pro učitele a dokument Monitoring navržených aktivit k plnění opatření PS pro rovné příležitosti za 
rok 2019.  

VÝSTUPY  

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAP II, VERZE IV 

Dokument popisuje rozdělení rolí a pravomocí mezi ŘV, Realizačním týmem a PS.  Dále 

zmiňuje jmenovité složení jednotlivých pracovních orgánů. V rámci verze IV došlo k aktualizaci složení 

členů ŘV i PS a k aktualizaci Jednacího řádu, kam byla přidána forma hlasování per rollam. 

SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ, VERZE III 

Cílem dokumentu je identifikovat a konkretizovat zapojenou veřejnost. Obsahuje výčet 

organizací s vyznačením těch, které potvrdily zájem o aktivní spolupráci v projektu (členství v ŘV či 

PS). V rámci verze III došlo k aktualizaci seznamu škol, organizací neformálního a zájmového 

vzdělávání dětí a mládeže do 15 let a seznamu ostatních aktérů a jejich zapojení do MAP II.   

KOMUNIKAČNÍ PLÁN MAP  II, VERZE III 



 

MAS Český les, z. s.                                                                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

Komunikační plán stanovuje způsob oslovení a zapojení cílových skupin projektu, včetně 

nastavení způsobu vzájemné komunikace a informovanosti. V rámci verze III se změnily názvy 

některých spolupracujících organizací, nově se začaly vytvářet letáky pro rodiče a změnil se 

harmonogram výstupů. 

SEZNAM A POPIS EVALUACÍ MAP II, VERZE IV 

Dokument specifikuje seznam plánovaných evaluací, jejich témata, harmonogram  a cíle. 

Zahrnuje sebehodnotící zprávy, monitorovací zprávy a evaluační zprávy. Nově bude evaluace akčních 

plánů probíhat formou dotazníků a nikoliv rozhovorů s odbornými garanty. V návaznosti na to byly 

upraveny i přílohy.  

EVALUAČNÍ ZPRÁVA  5A A 5B 

Cílem 5. evaluace bylo zjistit naplňování aktivit naplánovaných v Akčním plánu na období 

04/2019 – 06/2020 a v prodloužené verzi Ročního akčního plánu na období 2017/2018. Shrnuje 

dotazníkové šetření, jehož se zúčastnili realizátoři jednotlivých aktivit, zejména školská zařízení.  
 

ANALYTICKÁ ČÁST –  NOVÉ POZNATKY Z EXISTUJÍCÍCH STRATEGIÍ 

V současné době se začíná aktualizovat dokument Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. 

První zaktualizovanou částí je kapitola týkající se existujících strategických záměrů a dokumentů v 

rámci ČR, které mají souvislost s oblastí vzdělávání. Zaměřuje se na nové strategie, které jsou platné v 

nadcházejícím období, a zabývá se tím, zda jsou informace z něj využity pro potřeby analytické části 

MAP. 
 

STRATEGICKÝ RÁMEC MAP II DO ROKU 2023 – PLATNOST OD 01. 01. 2021 

Jeho cílem je především identifikovat projektové záměry a drobné aktivity, které školy či 

zájmové a neformální organizace plánují do roku 2023 provést. SR slouží minimálně jako nezbytný 

podklad a příloha pro žádosti o dotace z IROP. V rámci verze platné od 1. 1. 2021 byly projektové 

záměry aktualizovány.  

Všechny výstupy projektu naleznete na našich webových stránkách www.map.masceskyles.cz.  
 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  
 V průběhu října až prosince proběhlo pět aktivit, přičemž dvě z nich prezenční formou a tři ve 
formě webinářů. 

 Webinář „Distanční vzdělání ve školách - příprava na novelu školského zákona“ 
 Workshop „Probuzení zvídavosti na 1. stupni ZŠ aneb ve třídě i přes internet s kartami Imaglee“ 
 Workshop „Čtenářská gramotnost trochu jinak aneb ve třídě i přes internet s kartami Imaglee“ 
 Webinář „Spolupráce asistenta pedagoga a pedagoga ve vzdělávacím procesu“ 
 Webinář „Vánoční čtení na 1. stupni ZŠ“ 

Zájemcům o aktuální informace o našich vzdělávacích akcích, jednáních PS, ale i novinkách v oblasti 

dotačních výzev či zajímavé články z oblasti školství doporučujeme sledovat náš facebookový profil 

www.facebook.com/mapdoht.  

http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.facebook.com/mapdoht

